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Søndags kveld stod håpet i fokus i Lund 
kirke. – Vi burde egentlig kalt det en 
håps- og fredsmesse, sier en alvorstyn-
get Ben Tore Beisland – med henvis-
ning til de siste ukers terrorhandlinger 
og bomberegn som har gjort tusenvis 
av barn til uskyldige ofre. 

I bekmørke tider er det vanskelig å 
holde et fast grep om håpet. Vi kan 
tvertimot kjenne det som om håpløs-
heten tar kvelertak på oss.

Men nettopp derfor, nettopp nå, 
trenger vi toner, bønner og lys som 
gir HÅP! I den julehøytida vi snart 
går inn i, trenger vi å stemme i Bjørn 
Eidsvågs strofer med en styrke og 
en lengsel som aldri før, for å minne 
hverandre om at håpet finnes selv i 
det dypeste mørket:

I en natt så klar og kald
av en ung og tapper mor
i en krybbe i en stall
fødtes håpet til vår jord.

Da barnet var født, satte engelen ord 
på håpets egentlige og store visjon:   
Fred på jorden! 

Paradoksalt nok skjedde dette nettopp 
der hvor terroren og bombene de siste 
ukene har knust håp og fratatt tusener 
av uskyldige og sårbare livet. Det gjør 
det om mulig enda viktigere å rope ut 
kirkens gamle budskap om tro, håp og 
kjærlighet. På trass. I tro. 

Sjømannsprest i Jerusalem, Leif 
Magne Helgesen, har personlig erfart 

terror- og krigsdramaet på kroppen de 
siste ukene. Han skrev nylig: 

«Likevel er der håp. Det er alltid håp! Om 
håpet nå har gått i svart, blir det vår felles 
oppgave igjen å tenne lys og skape tro på 
fremtiden.»

Som kirke er vi kalt til å være troens, 
håpets og kjærlighetens ambassadører 
i verden. Til alle tider. Også når det ser 
mørkest og mest håpløst ut. 

Ingen skal si det er lett. Men det er 
nødvendig. «Å ikke miste håpet, handler 
om å ta troen på alvor», sier preses i 
Den norske kirke, Olav Fykse Tveit. 

La oss derfor tenne våre lys for HÅP 
– inspirert av noen av strofene fra en av 
Ben Tore Beislands Håpsmessetekster:

«Det er håpet som gir nye farger
når dagene våre blir triste og grå,
når vi ikke klarer å stole på
at fellesskapet er godt.

Det er håpet som lar oss få drømme
om synging og glede og latter og smil,
om krefter til å vandre en mil til
med en venn som trenger litt støtte.

Det er håpet som gir oss en lengsel
når dagenes dag går mot mørke og kveld,
når vi bryter opp og må ta farvel,
er det håpet som bærer oss hjem.

Det er håpet som bærer oss hjem!»

«Likevel er der håp!»
Redaktøren har ordet

K
ild

e:
  U

ns
pl

as
h,

 P
et

er
 A

sc
ho

ff 



Vi kjenner ham ennu ikke.
Vi vet ikke hvem han er.
Han bærer ingen krone.
Han fører ingen hær.

Ordene er hentet fra et av Arnulf Øverlands merkeligste 
krigsdikt. Før han ble sendt til fangenskap i Tyskland, satt 
han sammen med mange andre på Grini og skulle feire jul. 
Med det grå livet tett innpå seg og døden som nærmeste 
nabo skrev kristendomshateren Øverland diktet «Han 
som skal komme». 

Det er få som overgår Øverland i poetisk enkelhet og 
intensitet. På noen få linjer tegner han et lysende bilde av 
Kristus, med bakgrunn i de gamle jødiske forventningene 
om fremtidskongen:

En konge skulle komme, 
hvis mor var mø.
Han skulle frelse sitt folk; 
men han måtte dø.

Øverland foraktet kristendommen. Han hadde ikke 
sans for de troendes «lallende åpenbaring» og «mytenes 
poesi». Han hadde reist land og strand rundt med sitt 
foredrag om kristendommen som den tiende landeplage. 
Han hadde en egen glede av å vrenge på bibelord. «Vik bak 
meg, frelser, mig skal ingen døpe,» skrev han. «Tilgi dem 
ikke, for de vet hva de gjør.»

Hvorfor så dette vakre diktet om Kristus? Var han svekket 
av et øyeblikks sentimentalitet? Ble han overveldet av 
angsten for egen undergang? 

Neppe. Men kanskje han i Jesus skimtet et alternativ til 
det nazistiske voldsregimet som holdt på å ødelegge en hel 
verden? Jesus sto for en motmakt som ikke grep til våpen 
og vold. Den var ubeskyttet. Dens navn var kjærlighet. 

Kanskje det var dette mysteriet Øverland fornemmet i sitt 
adventsdikt fra Grini:

Han kom; og de kjente ham ikke.
Han var tømmersvenn.
Han vanket i dårlig selskap.
De kjente ham ikke igjen.

De sendte en spotteglose
mot korset der han hang.
Men han vil komme tilbake
ennu en gang!
....

Vi kjenner ham ennu ikke.
Vi vet ikke, hvem han er.
Han bærer ingen krone.
Han fører ingen hær.
Vi merker bare en stillhet:
Nu er han nær!

«Vi kjenner ham ennu ikke …»

PRESTENS HJØRNE

I «PRESTENS HJØRNE» I DETTE NUMMERET TRYKKER VI EN BEARBEIDET TEKST FRA ET KAPITTEL I NOTTO THELLES 
BOK «DET SKJEDDE IKKE I BETLEHEM (2000). BOKEN KOMMER NESTE ÅR SOM NR. 6 I VERBUMS ORIENS-SERIE.

TRE AV SØNDAGSGUDSTJENESTENE I LUND KIRKE ER DENNE HØSTEN FLYTTET FRA FORMIDDAG TIL KVELD. UNDER VIGNETTEN 
«KVELDSRO» INVITERES VI TIL EN ENKLERE SAMLING MED MYE MUSIKK, STILLHET OG NATTVERD. NESTE KVELDSGUDSTJENESTE 
BLIR SØNDAG DEN 19.NOVEMBER. VEL MØTT TIL EN STILLE TIME MED KVELDSRO!

Rut Eli Jensen har sendt oss en kort tekst om sine opplevelser fra «Kveldsro» den 22.oktober. 

Myke toner fra Ben Tore ved flygelet setter stemningen idet jeg kommer inn i kirka 
fra regn og vind denne oktobersøndagen. Denne gang er det kveldsgudstjeneste 
med meditativ musikk og vakker sang av vår nyansatte trosopplærer i menigheten, 
Karoline Wadseth Aase.
Godt og vel 50 mennesker var tilstede ved gudstjenesten, som også inneholdt dagens 
tekst og nattverd. Kvelden ble avsluttet med samtale og en kopp kakao i kirkestua.
Dette var kveldsgudstjeneste nummer to av tre denne høsten. En vakker avslutning 
på søndagen. 

Lys oktoberkveld
TEKST: RUT ELI JENSEN
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Klokka 11 åpner kirka dørene for en stor FAMILIEDAG 
med aktivitet, tilbud og fellesskap for alle – fra de yngste til 
de eldste. På programmet står aktiviteter for barna, brukt-
marked, åresalg, trekning av loddbøker – og selvsagt kafe-
teria med godsaker både for ganen og magen.  

Et større fellesskap, er Lund menighets tverrgående hoved-
mål. Familiedagen er en dag for å bygge relasjoner og ut-
vide og styrke fellesskapet!

Familiedagen er samtidig et prosjekt hvor vi alle utfordres 
til å være med på en felles dugnad for å gi vår lokale menig-
het et ekstra økonomisk løft. Sammen kan vi bidra slik at 
ansatte og frivillige fortsatt kan gjøre kirka vår til et godt 
møtested og et inkluderende felleskap for folk i alle aldre 
i bydelen. 

Da møtes vi i Lund kirke lørdag den 18.november, da!?

Familiedagen – et fellesskaps- og 
dugnadsprosjekt 
HVIS DU HADDE TENKT DEG EN TUR PÅ MARKENS 
KOMMENDE LØRDAG, BØR DU LEGGE OM PLANENE DENNE 
LØRDAGSFORMIDDAGEN. DEN 18.NOVEMBER BØR NEMLIG 
FOLK I ALLE ALDRE PÅ LUND BYTTE UT MARKENS MED LUND 
KIRKE! 

På årets familiedag blir det også bruktmarked. 
Der vil du kunne finne utvalg av pent brukte ting 
til jul eller andre anledninger:

– Sportsutstyr til barn
– Finklær og sko til voksne og barn
– Vintertøy til barn

Hvis du har noe du vil donere til bruktmarkedet ta kontakt med oss: 
Arnhild: arnhildhelgesen1@gmail.com 
eller 
Kirsten: kirstenmathisen@yahoo.no for avtale om levering. 
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Onsdag 1.november hadde det nye menighetsrå-
det i Lund sitt konstituerende møte og har dermed 
overtatt stafettpinnen etter det avgåtte rådet. Det 
nye rådet valgte Øyvind Lindseth som leder og Eli 
Tendeland som nestleder for det neste året. 

Disse 8 er valgt som medlemmer i menighetsrådet 
2023–27: 

Torun Gitmark
Erik Lunde
Øyvind Lindseth
Tormod Engebu
Per Arne Birkeland
Astrid Bjoraa
Eli Tendeland
Reidun Fidje

I tillegg er det valgt 5 varamedlemmer: 
Rune Vik
Svein Jørgensen
Elisabet Haakedal
Svein Akselsen
Bente Trengereid 

I tillegg møter sokneprest Monika Olsen Holt, og 
daglig leder Marie Holte er menighetsrådets faste 
sekretær. 

Takk til avgått menighetsråd for flott innsats de 
siste fire årene!

Lykke til med arbeidet i det nyvalgte rådet!

Dugnadsgjengen trenger 
økonomisk drahjelp!

Nytt menighetsråd har overtatt

Det nye menighetsrådet på sitt første møte. Bak fra venstre: Marie Holte, Monika Olsen Holt, Torun Gitmark, Bente Trengereid, Svein 
Akselsen, Reidun Fidje, Tormod Engebu og Øyvind Lindseth. Foran fra venstre: Eli Tendeland, Svein Jørgensen, Per Arne Birkeland og 
Astrid Bjoraa.  Erik Lunde, Rune Vik og Elisabet Haakedal var ikke til stede på det første møtet.
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I DETTE NUMMERET HAR MENIGHETSBLADET BESØKT RANDI HOLTE FOR Å FÅ EN HVERDAGSPRAT. VI ER VANT 
MED Å SE 95-ÅRINGEN PÅ SIN FASTE PLASS UNDER SØNDAGSGUDSTJENESTENE OG PÅ FORMIDDAGSTREFFENE 
ANNENHVER ONSDAG.

RANDI HOLTE ER DØPT, KONFIRMERT OG VIET I KRISTIANSAND DOMKIRKE OG BOR NÅ I LEILIGHET I KONGENS GATE, SOM HØRER 
TIL DOMKIRKEN MENIGHET. DET TIL TROSS – DET ER I LUND KIRKE HUN HØRER HJEMME.

Hjertet mitt er i Lund kirke

– Ikke et vondt ord om domkirken, det er mye flott med 
den. Men etter å ha bodd på Lund gjennom mange år er 
det her jeg har alle gode minner fra, forteller Randi. Hun 
tar imot oss i sin koselige leilighet hvor hun har bodd de 
siste 13 årene. 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

På plass i Lund kirke: Randi Holte er blant de mest trofaste på gudstjenestene. – 
Dette er min kirke, fastslår hun.

Nytt kjøkken og kirkebrann
Men det er kanskje helst rollen som idémaker til 
nye virksomheter i menigheten som veier tyngst på 
CV’en. – Det var sterkt behov for å fornye kjøkkenet i 
menighetsfløyen midt på 80-tallet, det var ikke gjort 
noe med det siden kirka var ny. Så fikk jeg idéen om å 
lage basar for å finansiere oppgraderingen. Mange tente 
på idéen, det var så visst ikke vanskelig å få med folk på 
dugnad, både til selve basaren og til å jobbe praktisk med 
kjøkkenet. Så vi var mange som dro lasset, understreker 
Randi. Hun er nøye med å få frem at hun aldri var alene 
om oppgavene.

Så brant kirka ...: – Det var et sjokk for oss alle. Kjøkkenet 
var nettopp ferdig restaurert, og jeg tenkte jo det 
verste. Men heldigvis var det bare sot- og røykskader i 
menighetsfløyen. Med iherdig innsats fikk vi vasket ned 
kjøkkenet slik at det ble presentabelt igjen.  

Men det gamle kirkebygget var tapt, og med det også 
alterbildet av Henrik Sørensen som ikke lot seg restaurere, 
dessverre. Men jeg må nok innrømme at jeg tenkte mer på 
kjøkkenet akkurat da enn på alterbildet …

Ny kirke med flott dugnadsfellesskap
Utfordringer manglet det ikke på etter brannen. Lund 
menighet skulle leve videre, men uten eget kirkebygg 
noen år. Gudstjenestene ble lagt til Lærerskolens aula 
inntil menighetsfløyen kunne tas i bruk igjen etter 
nedvask og restaurering. Foreningsvirksomheten ble for 
en stor del lagt til Berges Hus.

Så ble det innvielse av ny kirke i september 1987. Mye 
skulle være klart til den store dagen.   – En av oppgavene 
var å vaske ned den nye kirka. Det ble gjort på dugnad, og 
det var virkelig en flott tid med god stemning og varmt 

Randi er glad så lenge hun kan komme seg til kirke, ofte 
med god hjelp av en venninne som hun kjører med. Selv 
leverte hun inn førerkortet i en alder av 90 år. 

Hun kan se tilbake på en lang og aktiv frivillig tjeneste 
i Lund kirke. Blomsterkomité, kirkevert, styremedlem 
i forening for sjømannsmisjonen og med i korpset som 
deler ut menighetsbladet er noe av det hun har vært 
engasjert i. 
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Hjemme i byen: Randis bånd til Lund er like sterke i dag som de alltid har vært. – Da jeg flyttet 
til leiligheten i byen, fikk jeg innvilget medlemskap i Lund av biskopen, smiler hun.  

fellesskap i dugnadsgjengen. Jeg husker så godt 
vi satt rundt alteret og spiste nista sammen. Alle 
var med; Odd Bjørnsen som da var sokneprest, 
stod øverst i stigen og vasket vinduene høyt oppe 
på veggen. Så her var det ikke forskjell på far og 
katten, smiler Randi.  

Kirkeringene – Randi sin idé
– Jeg nevnte det for Egil Drøsdal, som var sentral 
i mange virksomheter i menigheten på 80-tallet. 
Han tente på idéen, og vi gikk bredt ut for å 
rekruttere. Jeg var fast bestemt på at vi måtte ha 
menn med fra første stund. Og slik ble det.  

På det meste var det 17 ringer som tok ansvar for å 
stelle til fester og andre arrangementer. For å feire 
seg selv ble det arrangert kirkeringsfest vår og høst 
i flere år.
– Jeg dro til Danmark for å handle inn pålegg hos 
Slakter Winther til disse festene. Det var jo om å 
gjøre å spare der vi kunne, og i den tiden var det 
gunstig å handle i Danmark, erindrer Randi.

Fjellfolk
Randi har mange minner å se tilbake på helt fra 
hun og mannen Leiv ble aktive i Lund menighet. 
Leiv var formann i menighetsrådet flere perioder, 
og Randi fulgte opp.  En annen interesse de hadde 
felles, var fjellet.

– Leiv hadde en liten stilling som sekretær i 
Turistforeningen ved siden av arbeidet som lektor, 
og siden rektor, på Oddernes gymnas. Det innebar 
mange turer til fjells for å inspisere foreningens 
hytter, og jeg var gjerne med. Etter hvert gikk 
jeg inn i halv stilling som sekretær i foreningen. 
På sytti-tallet kjøpte vi hytte på Ljosland, som 
ble flittig benyttet året rundt. Det var hytte på 
gamlemåten med utedo og uten innlagt strøm og 
vann, minnes Randi. I dag har sønnen og familien 
overtatt på Ljosland.

Livets gang
Leiv ble rammet av hjerneslag, noe som førte 
til store endringer i livet for dem begge. Takket 
være Randis innsats kunne mannen bo hjemme i 
rekkehuset i Kjempeveien gjennom flere år helt til 
det siste. Han døde i julen 1998.  Randi fortsatte å 
bo i rekkehuset til hun flyttet til byen i 2000.

I dag får hun hjelp av hjemmesykepleien når det 
trengs, og to ganger i uka får hun middag på døra. 
– Vi har verdens beste helsevesen! Det er jeg veldig 
takknemlig for, og da tenker jeg at jeg må gjøre det 
beste ut av livet som det er nå. Og så har jeg fire 
barnebarn og 11 oldebarn som synes det er veldig 
stas å komme på besøk til «Olla»! 

Jo, jeg har virkelig mye å takke for, avslutter Randi 
Holte.  

Foredragskveld i
Lund kirke

Inngang kr. 150

Torsdag 16. november kl. 19.00: Helge Simonnes:
Putins hellige krig. En hardt presset Vladimir Putin
går Donald Trump en høy gang i å spille på religiøse
følelser for å hente støtte fra den russiske
befolknignen i hans uforsonlige krig mot Ukraina.

Foredraget gir innsikt i hvilken snedig strategi Putin
over mange år har lagt for å få Den russisk-ortodokse
kirke med på hans politiske prosjekt. Vladimir Putins
politikk baserer seg på russkij mir-ideologien, nemlig at
Russland og Den russisk-ortodokse kirke har et gudgitt
oppdrag i å redde verden fra et åndelig og kulturelt
forfall. Kampen mot Vesten er en vesentlig del av dette.
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Høsten 2023 har gitt Fredags en ny boost. Klubben for bar-
na i 5. – 7. klasse har på det jevne rundt 20 barn innom. 
Minifredags, tilbudet for 2. – 4. klasse, har jevnt over 30 
barn påmeldt og er en flott suksesshistorie. Siste fredagen 
før dette skrives, var det hele 50 (!) barn på Minifredags. 

Vår kjære trosopplærer Karoline Wadseth Aase har kom-
met inn med nye energi og nye idéer til disse fredagssam-
lingene. I høst har vi samlet barna både i Minifredags og 
Fredags i kirka til en fellessamling med dans, musikk og 
bibelfortelling. Det har vært en flott nyvinning som skaper 
en god ramme for barna i kirkerommet, og det er tydelig at 
de yngre synes det er veldig stas å være litt med de eldste.

Hver fredag i oddetalsuker er det et godt forberedt program 
både på Minifredags og Fredags. Det har vært kreative verk-
steder, quiz, bingo, fotballtennis, brettspill, scones-baking 
og selvfølgelig masse lek og moro i gymsalen. 

Minifredags driftes utelukkende av engasjerte foreldre, nå 
med Susanne Bergstø i spissen. Fredags har mer ressurser 
av ansatte innom, men trenger likevel engasjerte foreldre 
for å kunne skape et godt tilbud til det økende antallet barn 
som er innom. Derfor håper vi at enda flere voksne som vil 
være med. Sammen kan vi skape fine fellesskap og fredags-

Det toppet seg 18. oktober da Svein Egil Eidet snakket 
om sauegjeting i Setesdalen – og om sauer i Bibelen. Et 
emne som tydeligvis fenget interessen hos de 44 gjestene 
denne formiddagen. Ledsaget av bilder fra vakre landskap 
i Setesdal Austhei fortalte Eidet levende, og ikke så lite 
humoristisk, om livet som gjeter på heia.  At han kunne 
koble sine opplevelser opp mot sauemotivet i Bibelen passet 
selvsagt som hånd i hanske. Det hele ble flott avrundet med 
at vår kantor Ben Tore Beisland sang vakkert om sauen som 
var savnet i Herrens flokk. Magisk.  

Fredagskveld – barnas kveld i kirka

Økt oppslutning om formiddagstreffene

ANNENHVER FREDAG ER DET AKTIVE BARN I BARNESKOLEALDER SOM FYLLER LUND KIRKE MED LIVSGLEDE OG AKTIVITET. – 
SAMMEN MED BARNA FÅR VI SKAPE FINE FELLESSKAP DISSE KVELDENE, FORTELLER PETTER TANGGAARD LOMELAND I DENNE 
RAPPORTEN FRA MINIFREDAGS OG FREDAGS. 

MER ENN EN GANG I HØST HAR DET VÆRT NØDVENDIG Å DEKKE PÅ FLERE BORD I SISTE LITEN FØR FORMIDDAGSTREFFET STARTER 
KLOKKA 11 ANNENHVER ONSDAG. HELDIGVIS HAR DAMENE PÅ KJØKKENET FULL KONTROLL.

Kreativt verksted: Maling og dekorering av Halloween-lykter har vært en av de 
populære aktivitetene på Minifredags. 

Engasjert: Svein Egil Eidet fortalte levende om sauegjeting på heia til en tallrik 
forsamling.

TEKST OG FOTO: PETTER TANGGAARD LOMELAND

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

kvelder for barna våre. Jo flere voksne som er med, jo flere 
barn kan vi lage et godt opplegg for.
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Thelle vier Josef stor oppmerksomhet. Hvorfor? 
Før han svarer, løfter han opp og fram Maria: –Hun er ær-
lig verdt en sang! I juleevangeliet står for en gangs skyld 
en kvinne fram midt på scenen og feires – som Jesu mor, 
og som forbilde for mange kvinner som retter seg opp med 
stolthet og tar sin plass i historien. 

Også Josef er verdt en sang!
Men så er det Josef, da: – Når jeg er blitt så betatt av han, 
er det fordi han som Marias mann aksepterer å la henne 
innta scenen mens han selv står ute i kulissene. Nettopp på 
den måten blir han også et forbilde for menn som bryter de 
tradisjonelle mønstrene. Ja, han gir verdighet til alle dem 
som gjør arbeid som sjelden blir sett, hverdagssliterne som 
er opptatt av andres ve og vel uten at noen legger merke til 
det. Og han lærer oss at det går an for menn å stå i skyggen 
av sine kvinner. 

Evangelisten Lukas gir Maria en lovsang som har vært lest 
og sunget i 2000 år. Jeg synes det er merkelig at ikke også 
Josef fikk en tilsvarende sang. I min bok om juleevangeliet 

Nye perspektiver på jul og advent
Hvor ble det av Josef?

Kaffe, mat og drøs: En viktig post på programmet er matpausen, hvor det er rikelig 
anledning til prat og hygge. Fra venstre rundt bordet: Svein Egil Eidet, Arnhild Andersen, 
Aase Eidet, Aase Schrøder, Kirsten Byremo og Kirsten Ravnaas.

TEKST: SVEIN HELGESEN

Ja, det fylles godt opp i nye menighetssalen på treffene, 
men det er fortsatt plass til flere. Så vi oppfordrer alle 
som har ledig tid på formiddagen til å komme. 
For å sakse fra informasjonsfolderen som er lagt ut i 
kirka:«Interessante gjester. Gode samtaler. Hyggelig 
fellesskap. En salme eller to. Enkel lunsj og noe til kaffen.»  

Følgende gjenstår på programmet denne høsten:
15. november: Oddbjørn Kleivane har temaet: Martin 
Luther King. Et 55-års minne som ikke må glemmes.
29. november: Inger Johanne Bolstad: Hjertet mitt har 
ikke demens.
13. desember: Juleprogram ved Tone Benestad. 

Vel møtt til treffene!

Foto: Privat.

PÅ FOREDRAGSKVELDEN I KIRKA ONSDAG DEN 6.DESEMBER VIL PROFESSOR EMERITUS NOTTO THELLE FRA 
UNIVERSITETET I OSLO SNAKKE OM ULIKE PERSPEKTIVER PÅ JUL OG ADVENT.  DET KANSKJE FÅ VET, ER AT HAN 
SOM FEMÅRING FLYTTET TIL KRISTIANSAND SAMMEN MED FAMILIEN I 1946 OG BODDE PÅ VALHALLA FLERE ÅR 
I OPPVEKSTEN. PÅ DE NESTE TO SIDENE I MENIGHETSBLADET FORTELLER HAN LITT OM SINE OPPLEVELSER FRA 
DISSE ÅRENE.

har jeg gitt ham den lovsangen, og ser for meg at Josef og 
Maria nå står side om side og synger om hverandre i det 
himmelske koret. 

Jul er både idyll og krise
Notto Thelle er opptatt av å få fram at julen rommer både 
livets håpefulle og mer mørke sider: – Mens mange av oss 
gleder oss i glitterglansen, opplever andre denne høytiden 
som en tid som forsterker krisen og stenger dem ute fra de 
gode fellesskapene, med ensomhet og angst, og ikke minst 
vold mot kvinner og barn. 

Julens virkelige budskap er nærmere krisen enn idyllen – 
et ubeskyttet barn som tegn på Guds nærvær i en rå verden. 
Julens dypeste mening finner jeg i budskapet om at Gud 
ikke valgte makten og æren, men å bo «lavere hos oss», 
som det heter i en av julesalmene. 

Alle som vil lytte til Notto Thelles og høre mer om disse 
spennende perspektivene, bør sette av tidspunktet og 
komme på foredragskvelden onsdag den 6. desember.
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Glimt fra Notto Thelles barndomsår på Valhalla

Barndommens stier 
– en del av mitt mentale mønster

Vi følte oss nok litt fremmede
På bilder fra ankomsten til Kristiansand fra et krigsherjet 
Hongkong ser vi nærmest ut som en flyktningfamilie, 
underernærte og i lånte klær fra australsk Røde Kors.

Men etter noen uker hos farmor Thelle i Henrik 
Wergelandsgate 90 fikk vi flytte inn i Smith-blokken 
i Odinsgate 7 på Valhalla. De store «tyskerbilene» fra 
krigen dundret forbi på vei til og fra Marvika. Bortenfor 
muren i bakgården på begge sider av Marviksveien lå de 

TEKST: SVEIN HELGESEN/NOTTO THELLE
FOTO: PRIVAT (NOTTO THELLE)

Å komme fra et krigsherjet Hongkong til Kristiansand var litt av en omveltning for både voksne og barn i Thelle-familien. 
Femåringen Notto er den vesle tassen foran. 

NÅR NOTTO THELLE DEN 6.DESEMBER BESØKER LUND MENIGHET FOR Å SNAKKE OM NYE PERSPEKTIVER PÅ ADVENT OG JUL, 
KOMMER HAN TILBAKE TIL SIN BARNDOMS KJENTE STIER. FRA HAN SAMMEN MED RESTEN AV FAMILIEN I AUGUST 1946 SOM 
FEMÅRING KOM TIL KRISTIANSAND FRA HONGKONG, VOKSTE HAN DE NESTE ÅRENE OPP PÅ LUND. HAN HAR MANGE MINNER FRA 
NÆRMILJØET IKKE LANGT FRA DAGENS KIRKEBYGG: – FEM ÅR I BARNDOMMEN ER NESTEN ET HELT LIV, SÅ BARNDOMMENS STIER 
HER SITTER IGJEN SOM EN DEL AV MITT MENTALE MØNSTER, SIER HAN.

MENIGHETSBLADET DELER UNDER NOEN KORTE GLIMT FRA HVA HAN HAR Å FORTELLE:

nedslitte tyskerbrakkene som vi passerte på vei til Lahelle 
skole. At en av brakkene senere skulle bli til Lund kirke, 
var det ingen av oss som tenkte på.

Vi følte oss nok litt fremmede. Isolerte fra omverdenen 
som vi hadde vært under hele krigen, snakket vi et 
korrekt, men litt styltet norsk og kjente ikke til norske 
tradisjoner. Da jeg fra toget så folk som arbeidet på 
takene – det var jo gjenoppbygging for alle pengene – 
kommenterte jeg skråsikkert at det var apekatter også 

i Norge. Første gang jeg så 
en gutt på fotballbanen med 
knebeskyttere, pekte jeg 
på dem og spurte: «Er det 
underbukser?» Da var det 
mange som lo. 

En aktiv og sammensveiset 
guttegjeng
Men vi ble en sammensveiset 
guttegjeng som havnet i samme 
klasse: Arne, Ottar, Ivar og Odd 
– alle i nærheten av hverandre. 
Vi var mest ute med lek og 
utflukter, fotball og sportslige 
aktiviteter, gullgraving i 
Kongsgårdheia, klatring på 
nybygg som reiste seg hele 
tiden, bading i Bertesbukta, 
skihopping på elendige ski 
med griselærsbindinger, eller 
skøyting med remmer eller 
skrufeste på Vollevannet og 
Jegersbergvannet. Og aking i 
Vabua. 

Det var dårlig med sykler, men 
Eilert Ånonsen på hjørnet av 
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Klassebilde fra Lahelle skole fra 2. eller 3. klasse. Notto er fortsatt «en liten tass», midt i annen rekke. Bestevenn Arne Jørgensen står like til 
venstre på bildet, Ivar (Abrahamsen) er nr. 2 fra venstre i første rekke og Odd (Knutsen) nr. 2 fra høyre i bakerste rekke. Ottar (Ramfjord) er 
ikke med på bildet. 

Henrik Wergelandsgate og Holbergs gate mekket sammen 
ulike deler til en guttesykkel som min bror og jeg hadde 
sammen – én syklet og én løp etter. 

Ulike kristelige aktiviteter
Så var det ulike kristelige aktiviteter for noen av oss. 
Gutteforening og søndagsskole på Lund bedehus. Det 
eneste jeg husker, er juletrefestene og basarene, og i 
tillegg en voksenleder som sang for oss med bevende 
stemme: «Halm og høy, det var hans krybbeleie, ødemarken 
var hans bønnested.» Det er ikke sikkert at vi forsto 
meningen. 

Så var det «De unges kveld» på Ynglingen i Dronningens 
gate. Der var det friere med høytlesning av guttebøker og 
annen underholdning, og vi fikk skråle så høyt vi ville når 
vi sang «Våg å stå som Daniel». Faren til bestekamerat 
Arne var betongstøper, han hadde lastebil og hadde et eget 
lag med barn. Når søndagen kom, satte han tregrinder 
rundt lasteplanet og fylte det med barn som skulle på 
søndagsskolen i Frikirken. Du verden så gjerne jeg skulle 
ha vært med der. Men vi måtte pent holde oss til vår egen 
forsamling.

Var det ikke søndagsskole, fulgte vi foreldrene til 
Oddernes kirke. Utrolig vakker med tykke murer og hellig 
stemning. Men kjedelig for små krabater. Min bror fikk 
tiden til å gå ved å telle bildene på galleriet og skyene i 
takhvelvingen. Selv studerte jeg registeret i Landstads 
salmebok og lærte utenat den første salmen på A: «Akk, 
en plass ser tom! / Hvor vi ser oss om, / Luften synes enn å 

gjemme / Klangen av den klare stemme; / Gjenlyd av små trin 
/ Går til sjelen inn.» Det var vel ikke noe for en syvåring, 
akkurat. Jeg fikk kanskje med meg at det handlet om sorg 
ved død og avskjed.

Avisbud med 30 kroner måneden
Som niåring overtok jeg min brors avisjobb og gikk med 
hundre aviser på Nedre Lund – opp Flaten (den het da 
Fladen?) og ned langs rekkehusene i Oddernesveien. Jeg 
husker fremdeles hvor mange aviser hvert hus skulle ha. 

Barnearbeid? Kanskje. Det var ikke bare å distribuere 
avisen, ofte måtte vi vente lenge når vi etter skoletid 
hentet avisen i kjelleren på Fæ’vennen der pressen 
ofte gikk i stå – avisene kom på bånd direkte fra 
trykkemaskinen. Verst var det på lørdagen da avisen 
kunne bli opptil åtte sider. Det var mye for en liten gutt. 
Men så fikk vi da lønn for strevet – jeg fikk 30 kroner i 
måneden.

Misjonskall – og «Akk en plass er tom» 
I 1948 fulgte min far misjonens kall og reiste tilbake 
til Hongkong alene, med kone og fire barn igjen i 
Kristiansand. Min mor forteller at jeg dagen etter 
avskjeden satt i stolen og leste ordene «Akk en plass er 
tom! Hvor jeg ser meg om, luften synes ennå gjemme 
klangen av den klare stemme …» 

Tenkte jeg over hva jeg gjorde? For henne var det 
overveldende. For meg var det kanskje barnets sorg og 
protest mot en fars kallsbevissthet. 
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PÅ EN SØNDAGSGUDSTJENESTE MIDT I OKTOBER BLE DET NYE KONFIRMANTKULLET I LUND KIRKE PRESENTERT. – ETTER FJOR-
ÅRETS REKORD MED HELE 62 KONFIRMANTER VAR VI VELDIG SPENTE PÅ HVORDAN DET VILLE BLI I ÅR. I LØPET AV SOMMEREN 
STRØMMET SÅ PÅMELDINGENE PÅ, OG VI ENDTE OPP MED ENDA ET REKORDSTORT KULL.  NÅ ER TIL SAMMEN 64 FLOTTE UNGDOM-
MER I GANG MED KONFIRMASJONSTIDA SI I MENIGHETEN VÅR, FORTELLER EN FORNØYD KAPELLAN, ANDREAS MOLLESTAD NILSEN.

Vi har allerede fått treffe og bli kjent med 
konfirmantene både på kick-off, noen 
samlinger og på leir. På første treffet fikk alle 
skrive litt om hvem de er, blant annet hva de 
gjør på fritiden og hvilken musikk de liker. Vi 
har også snakket med hver enkelt konfirmant. 
Alle er forskjellige, men de har også mye 
felles.

Ei helg fra fredag til søndag i slutten av 
september var vi på konfirmantleir på 
leirstedet Audnastrand ved Vigeland. 
Konfirmantene møtte opp med mye energi 
og glede. De var aktive og med på både lek, 
dans, temasamlinger og gudstjeneste. Det var 
mye engasjement i konkurranser, og vi fikk 
mange fine samtaler, både i gruppene og med 
konfirmantene enkeltvis. 

Vi håper konfirmantene hadde en like fin 
opplevelse som oss ledere. Vi var i hvert fall 
enige om at vi hadde ei fin leirhelg sammen 
– og gleder oss til å fortsette å jobbe og 
være sammen med den flotte gjengen med 
ungdommer som dette året er konfirmanter i 
menigheten vår. 

En flott og aktiv gjeng å jobbe sammen med 
Kapellan Andreas:
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Torsdag 19. oktober startet Glederiet opp. Glederiet er en 
gruppe frivillige som ønsker å bidra til økt hverdagsglede ved 
å bistå i enke hverdagslige gjøremål for beboere i bydel Lund. 
Kombinasjonen av mer ensomhet og en økt andel eldre 
gjør at mange trenger støtte og hjelp til helt hverdagslige 
gjøremål som mange av oss tar som for gitt. 

Behov som kan meldes til Glederiet, kan f.eks. være: Følge 
til frisør, legetime eller lignende. Følge til butikken og 
hjelpe med handlingen. En å støtte seg til under en luftetur 
i nærområdet. Slike tjenester kan gjøre en stor forskjell i 
menneskers hverdag.

Informasjon om Glederiet spres nå til kommunens 
hjemmetjeneste på Lund, ulike institusjoner og på 
oppslagstavler i bydelen. Vi tar imot oppdrag, men tar også 
gjerne en prat og en kopp kaffi med folk som kommer innom. 
Skulle dette bli en møteplass, er det bare en bonus, men det 
skal ikke gå på bekostning av kapasiteten ute på oppdrag.

Vi har behov for flere frivillige gledesspredere på laget vårt 
og har stor tro på at Glederiet vil treffe et behov hos mange. 
Alle som blir gledesspredere, skal gjennom en samtale 
med diakonen i forkant og signere den etiske veilederen, 
samtykke og taushetserklæring. Samtalen med diakonen 
handler om å ha oversikt over hvem som blir med i tjenesten, 
og å kvalitetssikre den overfor brukeren.

Glederiet har lokasjon i Lund kirke og er åpent på torsdager 
mellom kl. 9 og 12.  Vårt telefonnummer er 47 95 32 81. 
Telefonen besvares i åpningstiden, men du kan også ringe 
og legge igjen en beskjed, så ringer vi deg tilbake. Glederiets 
telefon sjekkes tirsdager og torsdager.

Vi gleder oss til å høre fra deg, enten du vil melde deg som 
frivillig eller du vil melde inn et behov.

I dette nummeret er det Torunn Fosse fra AvOgTil-koret som 
deler sin salme med oss, «Lov Jesu namn og herredom». 
– Denne mektige hymnen har løfter meg inn i en annen sfære 
flere ganger gjennom livet, skriver hun.

På korøvelsen sist torsdag spurte dirigenten vår om jeg kunne 
skrive noen ord om en salme som har satt spor i meg.  På 
hjemveien, mens jeg gikk der i mørke og blest, dukket den ene 
sangen etter den andre opp. Jeg kjente på takknemlighet over 
å bære på en rik sangskatt inni meg. 

Tankene gikk til mennesker jeg har møtt gjennom livet, 
mennesker som har satt spor i meg. Fra barndom og 
barneskole, til julefester, møter og gudstjenester i en 
vestlandsbygd der jeg vokste opp, til nå på vei hjem fra 
AvOgTil-koret i Lund Kirke. Sang og musikk har fulgt meg tett 
gjennom livet både i sorg og glede, hverdag og fest.

Hymner, lovsanger og tilbedelsessanger ligger mitt hjerte 
særlig nært. Den salmen som har gitt meg de sterkeste 
opplevelsene, er Lov Jesu navn og herredom, skrevet i 1779 av 
salmedikter Edward Perronet og oversatt til nynorsk av Arne 
Garborg. Denne mektige hymnen har løfter meg inn i en 
annen sfære flere ganger gjennom livet. Jeg husker spesielt 
en Kristi Himmelfartsdag da den ble fremført av kirkekor i 
samsang med menighet, orgel, klaver og trompet. En annen 
gang på konsert med Sigvart Dagsland. Vakkert og sjelfullt. 
Nå sist fremført av en ung lovsangsgruppe som sang den 
opprinnelige teksten akkompagnert av slagverk og el-gitarer i 
ny og moderne drakt, men like sterk og mektig.

All Hail the power of Jesu Name. 
Let angels prostrate fall.
Bring forth the royal diadem and
crown him, crown him, crown him, crown him 
Lord, of all!

En lovsang som gjennom generasjoner i 300 år hyller 
skaperen av alt liv. Han som i sin storhet ser den 
enkelte og er nær alle som påkaller Hans navn:

Lov Jesu namn og herredom,
høgenglar i hans slott! 
Ber krona fram med hyllingsljom, 
og kron han, kron han, kron han, kron han, 
allheims drott! 

Ja, gjev me med Guds kvite hær 
av all vår hug og hått.
Syng songen ny for Herren kjær, 
for Jesus, Jesus, Jesus, Jesus allheims drott!

Min salme
TEKST: TORUNN FOSSE 

Glederiet er i gang!

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND 
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Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

www.schmidtadvokater.no

Advokat

BBøørrrree  EEsskkeeddaahhll

Arv og skifte. Eiendom
Tlf. 959 36 720

CAMPCAMP

– i toppform med Dag O

tto

” En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt  
– og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!”

 Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen  |  40 40 80 50     Geir Flaa Johansen |  95 00 00 00



Gudstjenester

* Døpte		
Amalie Slettan Knausgård, Leo Buås Muggerud,
Olav Christian Narum Dahl

† Døde
Kurt Herulv Henningsen, Berit Brenna, Knut Svensson,
Allis Tellefsen, Brynhild Frigstad, Jan Tore Torjesen,
Odd Kristian Asbjørnsen, Anne Britt Ousland Kristensen,
Jan Sander Mørch, Arne Aslaksen​, Asbjørn Gunleiv Høyland,
May Solveig Sørensen

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 2. februar 2024.    Utgivelse: 20. februar 2024

Annonsekoordinator: Marie Holte
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:		
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager: 	 kl. 17.30 Speideren 
Tirsdager: 	 kl. 11.00 Babysangkurs. Nytt kurs starter opp 6. februar. 
 	 kl. 19.00 Lund kirkekor
Onsdager: 	 kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
	 kl. 14.30 Barnegospel
	 kl. 16.10 Superonsdag med middag
	 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager:	 kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker	
Fredager:  	 kl. 17.00 Minifredags 2. – 4. klasse) i oddetallsuker
	 kl. 17.30 Fredags (5.–7. klasse) i oddetallsuker
Søndager:   	 kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Velkommen på gudstjeneste i kirken!
Søndag 26.11. kl. 11.00 Kristi kongedag
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen

Lørdag 02.12. kl. 17.00 En kirke for alle
Gudstjeneste v/ Monika Olsen Holt, Petter 
Tanggaard Lomeland og 
og Ben Tore Beisland. 

Søndag 3.12. kl. 17.00 1. sø. i advent
Lysmesse og julegrantenning
v/Monika Olsen Holt, Karoline Wadseth 
Aase og Ben Tore Beisland. Oddernes 
skolemusikkorps og Lund barnegospel.  

Søndag 10.12. kl. 11.00 2. sø. i advent
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og 
Ben Tore Beisland. 

Søndag 17.12. kl. 19.00 3. sø. i advent
De ni lesninger v/Lund kirkekor og Ben Tore 
Beisland. 

Søndag 14.01 kl. 11.00 2. sø. i Åp. t
Gudstjeneste med ungdomspreg v/Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Deltakere 
fra Agder KFUK-KFUMs vinterfestival. 

Søndag 21.01. kl. 20.00 
Kveldsro- en kveldsgudstjeneste 
v/Monika Olsen Holt

Søndag 28.01. 4.sø i Åp.t. kl. 11.00 
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen Holt
Lys Våken barna deltar.   

Søndag 4.02. kl. 11.00 En kirke for alle
Gudstjeneste ved Andreas Mollestad Nilsen 
og Ben Tore Beisland.   

Søndag 11.02. kl. 11.00 
Karnevalsgudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Karoline Wadseth Aase og Ben 
Tore Beisland. Skattekista 1. klasse og 
Barnegospel deltar. 

Søndag 18.02. kl.11.00 1.s.fa.t
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen 

NO - 3042

Julaften
Kl. 11.00 Gudstjeneste på Bispegra 
omsorgssenter
Kl. 12.00 Gudstjeneste på Valhalla 
helsesenter
Kl. 14.00 Familiegudstjeneste v/Monika 
Olsen Holt, Karoline Wadseth Aase og Ben 
Tore Beisland. Barnekorene. 
Kl. 16.00 Gudstjeneste v/Andreas Mollestad 
Nilsen. Sang og musikk v/ Siren Wilhelmsen 
og Ronny Jacobsen.  
For mer info se www.lundmenighet.no 

Juledag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen og Ben Tore Beisland. 
Forsangergruppe. 

Søndag 31.12. kl. 11.00 Nyttårsaften
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 

Søndag 7.01. kl. 16.00 
Familiegudstjeneste med juletrefest. 
v/Andreas Mollestad Nilsen. Barnekorene.

Endringer kan skje. Følg med på annonser, hjemmeside og Facebook for oppdatert informasjon. 
www.lundmenighet.no, www.facebook.com/Lundmenighet/
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